АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения
«Деревня Погореловка»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Погореловка

от 10 января  2023 года                                                                     №3

	О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности на территории сельского поселения «Деревня Погореловка» утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Деревня Погореловка» от 14.01.2020 года №2

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Погореловка», администрация сельского поселения «Деревня Погореловка»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу ««Безопасность жизнедеятельности на территории сельского поселения «Деревня Погореловка»  утвержденную постановлением администрации сельского поселения №2 от 14.01.2020года следующие изменения:
1.1.Паспорт муниципальной программы сельского поселения  "Деревня Погореловка»  «Безопасность жизнедеятельности на территории сельского поселения «Деревня Погореловка»   изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Раздел 4  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации сельского поселения Аверину Л.Г.

Глава администрации
сельского поселения                                                                 Л.Г. Аверина

[bookmark: Par38]
[bookmark: _GoBack]ПАСПОРТ
муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности на территории
сельского поселения «Деревня Погореловка»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Деревня Погореловка»

	Участники муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Деревня Погореловка»

	Цель муниципальной программы
	- повысить безопасность населения и защищенность особо важных объектов от угроз природного и техногенного характера, а также повысить безопасность на водных объектах;
- обеспечить необходимые условия для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально- экономического развития поселения;
- создать в поселении систему информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей;

	Задачи муниципальной программы
	- создать эффективную систему информирования и оповещения населения при возникновении кризисных ситуаций;
-  совершенствовать техническую оснащенность сил и средств, необходимых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
- совершенствовать систему обеспечения безопасности людей на водных объектах.

	Индикаторы муниципальной программы
	эффективное и качественное обеспечение безопасности населения в части пожарной безопасности

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	   2020 – 2025 годы

	Объём финансирования муниципальной программы за счёт всех источников финансирования (тыс.руб.)
	 Всего объем финансирования-192,0
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025 год

	0,0
	27,0
	180,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация Программы позволит:
- повысить уровень информированности населения сельского поселения «Деревня Погореловка» по вопросам гражданской обороны, защиты  от последствий возможных чрезвычайных ситуаций и соблюдения безопасности на водных объектах;
- обеспечить возможность оповещения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- создать материально-технические условия для оказания помощи гражданам, пострадавшим в результате возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также для обеспечения проведения первичных мероприятий при наступлении данных обстоятельств.

Раздел 4
"Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы"

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Безопасность жизнедеятельности на территории
сельского поселения «Деревня Погореловка»

№
п/п

Наименование мероприятия

Сроки реализации

Участник программы

Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
(тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025 год

	1
	Пожарная безопасность, ликвидация ЧС
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения
	72,0
	0,0
	27,0
	180,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления .
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Исполнение полномочий поселения по организации и осуществлению мероприятий по ГО, защите населения и территории поселения от ЧС природного и техногенного характера
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0